

RRG.271.20.2022

Duszniki, dnia 31 stycznia 2023 r.

Wykonawcy – uczestnicy postępowania

https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_duszniki

Informuję, że do Specyfikacji Warunków Zamówienia w w/w postępowaniu wpłynęły wnioski Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ. Działając na podstawie art. 135 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.). **Zamawiający przedstawia treść wniosków o wyjaśnienie treści SWZ oraz udziela odpowiedzi.**

Ponadto Zamawiający, stosownie do art. 137 ust. 6 ustawy Pzp, dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych Wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia ofert.

I. Wnioski o wyjaśnienie treści SWZ oraz wyjaśnienia Zamawiającego:

1. Pytanie Wykonawcy z dnia 23 stycznia 2023 r.:

„Zgodnie z Rozdziałem IX pkt 1.4. Specyfikacji Warunków Zamówienia tj. Warunki udziału w postępowaniu – zdolność techniczna lub zawodowa, Zamawiający wskazuje że, wymagane na spełnienie warunku udziału w postępowaniu pojazdy, powinny spełniać co najmniej normę emisji spalin EURO 5 (tj. Europejskie Standardy Emisji Spalin).

Również w Rozdziale IV Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia w 1 ppkt 1.12 Zamawiający podkreśla, wymaga, aby transport odpadów komunalnych do instalacji następował wyłącznie z wykorzystaniem pojazdów spełniających co najmniej normę EURO 5.

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy oby nie zaszła pewna omyłka pisarska co do wymaganych norm emisji spalin EURO 5 na spełnianie warunków udziału w postępowaniu, ponieważ kryterium oceny ofert jakie Zamawiający wziął pod uwagę to:

Emisja spalin (T) – 40%,

gdzie:

- a) brak pojazdu, który będzie wykorzystywany przy realizacji zamówienia, spełniającego normę emisji spalin EURO 5 – 0 pkt,*
- b) wszystkie pojazdy, które będą wykorzystywane przy realizacji zamówienia, spełniającej normę emisji spalin EURO 5 – 20 pkt,*
- c) co najmniej dwa (2) pojazdy, które będą wykorzystywane przy realizacji zamówienia, spełniające normę emisji spalin EURO 6 – 40 pkt.*

Z powyższych metod przyznawania punktów wynika, że nie są wymagane pojazdy EURO 5, ale będzie to skutkowało otrzymaniem 0 pkt w kryterium emisji spalin.

Tym samym, prosimy również o wyjaśnienie, czy jeżeli Wykonawca zgłosi dwa pojazdy EURO 6 w celu uzyskania jak największej liczby punktów, to wtedy reszta floty do obsługi zamówienia nie musi spełniać normy EURO 5?”

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż wymagania związane z wykorzystaniem pojazdów przy realizacji zamówienia spełniających normę emisji spalin EURO 5 jest wymogiem minimalnym, który zrealizować muszą wszyscy Wykonawcy. Natomiast, celem zagwarantowania lepszej jakości oferowanych usług Zamawiający w ramach zastosowanego kryterium oceny ofert będzie punktował zastosowanie wymagań wyższych niż minimalne.

Odnosząc się do ostatniego zdania w pytaniu nr 1, Zamawiający odwołuje do w/w wyjaśnień i jednocześnie podkreśla, iż nie może dokonać oceny oferty przed jej złożeniem.

2. Pytanie Wykonawcy z dnia 23 stycznia 2023 r.:

„Zgodnie z Rozdziałem III Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający w pkt 1 ppkt 1.3.1. wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest do:

1.3.1.1. Poinformować pisemnie każdego właściciela nieruchomości o harmonogramach odbioru odpadów komunalnych oraz o obowiązkach właścicieli nieruchomości w zakresie właściwego sposobu segregowania odpadów. Doręczenia harmonogramów mogą nastąpić w postaci:

- własnej dystrybucji Wykonawcy lub*
- przesłania listu zwykłego za pomocą wybranego operatora pocztowego na koszt Wykonawcy,*

Prosimy, o informację, czy Zamawiający może uznać tzw. „własną dystrybucję” jako ulotkę informacyjną dla mieszkańca, byłaby nadana i rozpowszechniana przez operatora tj. Poczta Polska.”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

3. Pytanie Wykonawcy z dnia 23 stycznia 2023 r.:

„Wykonawca zwraca uwagę, że odpadami odbieranymi przez Wykonawcę z trzech PSZOK-ów są m.in. zużyte baterie i akumulatory – w formularzu ofertowym brak miejsca na wycenę tego rodzaju odpadu.

Prosimy o uwzględnienie tego rodzaju kodu w wycenie.”

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza niniejszą zmianę w załączniku nr 2 do SWZ – Formularz Oferty i załącza do niniejszych wyjaśnień zmieniony wzór załącznika nr 2 do SWZ – Formularz Oferty (wzór ujednolicony).

4. Pytanie Wykonawcy z dnia 23 stycznia 2023 r.:

„Zgodnie z rozdziałem III pkt. 1 ppkt. 1.1.2.2. Zamawiający wskazuje, że:

1.1.2.2. Wraz z zawiadomieniem o wyborze najkorzystniejszej oferty, Zamawiający przekaże wykaz adresów nieruchomości objętych przedmiotem zamówienia w oparciu o złożone przez właścicieli nieruchomości deklaracje.

natomiast, w Projekcie Umowy w § 8 pkt 1 Zamawiający wskazuje, że:

- 1. Zamawiający oświadcza, że w dniu podpisania umowy dostarczy Wykonawcy zestawienie nieruchomości zamieszkałych (jednorodzinnych i wielolokalowych) oraz rozmieszczenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Duszniki.*

Prosimy, o ujednoczenie zapisy, w którym momencie Wykonawca otrzyma przedmiotowe wykazy, zestawienia wraz z zawiadomieniem o wyborze najkorzystniejszej oferty?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawca otrzyma przedmiotowe wykazy, zestawienia wraz z zawiadomieniem o wyborze najkorzystniejszej oferty.

5. Pytanie Wykonawcy z dnia 23 stycznia 2023 r.:

„Według Rozdziału IV pkt 5 pkt 5.1. Wykonawca jest zobowiązany do realizacji reklamacji w przeciągu 24 godzin od otrzymania zawiadomienia e-mailem od Zamawiającego.

Wykonawca, uprzejmie prosi o wydłużenie tego terminu do 48 godzin od otrzymania zawiadomienia. Prośbę swą uzasadniamy tym, iż zweryfikowanie jej zasadności, czy też zorganizowanie zareklamowanych odbiorów wymaga dłuższego czasu, oraz prosimy o wyjaśnienie co w przypadku kiedy reklamacja wpłynie do Wykonawcy w piątek o godz. 15:00.

Wtedy, czy to 24 godziny czy też 48 godzin minie w sobotę lub w niedzielę czyli w dni wolne od pracy.”

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin na realizację reklamacji do 48 godzin od otrzymania zawiadomienia e-mailem od Zamawiającego. Zamawiający wyjaśnia, iż termin na rozpatrzenie reklamacji będzie liczony według ogólnie przyjętych zasad uregulowanych w Kodeksie cywilnym (patrz: art. 110-116 Kodeksu cywilnego) oraz uzupełniająco do Kodeksu cywilnego w przepisach prawa zamówień publicznych (patrz: art. 8 ustawy Pzp).

6. Pytanie Wykonawcy z dnia 23 stycznia 2023 r.:

„Zamawiający w Rozdziale IV pkt 5 ppkt 5.9 oraz m. in. w ppkt 5.7 wskazuje, że:

Za szkody w majątku Zamawiającego powstałe w trakcie odbioru odpadów oraz w wyniku innych zdarzeń podczas wykonywania usługi wobec osób trzecich odpowiedzialność ponosi Wykonawca.

Prosimy o uwzględnienie w wyżej wymienionym zapisie, że tylko i wyłącznie za szkody powstałe w wyniku działań i winy Wykonawcy poniesie on odpowiedzialność.”

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni proponowany zapis i wyjaśnia, iż Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku działań i winy Wykonawcy.

UWAGA!

Zamawiający do niniejszych wyjaśnień załącza ujednoczony wzór załącznika nr 2 do SWZ – Formularz Oferty (wzór ujednoczony), który jest wzorem obowiązującym.

Pozostałe wyjaśnienia, które wprowadzają zmianę w treści SWZ, w szczególności w jej załącznikach, są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część SWZ.

II. Zmiany treści SWZ istotne dla sporządzenia oferty:

1. Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 6 przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień:

Było:

XIX.1. SWZ: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami, o których mowa w pkt 3 rozdziału XVI SWZ, należy złożyć za pośrednictwem Platformy, dostępnej pod adresem strony internetowej: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_duszniki do dnia 06 lutego 2023 r. do godziny 10:00.

Zmienia się na:

XIX.1. SWZ: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami, o których mowa w pkt 3 rozdziału XVI SWZ, należy złożyć za pośrednictwem Platformy, dostępnej pod adresem strony internetowej: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_duszniki do dnia 10 lutego 2023 r. do godziny 10:00.

Było:

XX.1. SWZ: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06 lutego 2023 r. o godzinie 10:30.

Zmienia się na:

XX.1. SWZ: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 lutego 2023 r. o godzinie 10:30.

2. Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia termin związania ofertą:

Było:

XVIII.1 SWZ: Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, do dnia 06 maja 2023 r.

Zmienia się na:

XVIII.1 SWZ: Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, do dnia 10 maja 2023 r.

Uwaga !

Przedłużenie terminu związania ofertą w postępowaniu, w którym Zamawiający wymagał wniesienia **wadium**, musi być połączone z **przedłużeniem** okresu **ważności wadium** albo, jeżeli nie jest to możliwe, z wniesieniem nowego **wadium** na **przedłużony** okres związania ofertą. W związku z powyższym Zamawiający prosi o zwrócenie szczególnej uwagi na konieczność dostosowania terminu ważności wadium w formie dokumentu (np. gwarancji bankowej lub gwarancji ubezpieczeniowej).

Pozostałe zapisy SWZ bez zmian

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną część SWZ.

Przepraszamy za powstałe trudności przy opracowywaniu oferty.

(-) Roman Boguś
Wójt Gminy

Załączniki:

1. Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz Oferty (wzór ujednolicony).